
Contacto

Teléfono 964238111
Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Virgen de Lidón, 69
(12004) Castellón España
ES522

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 35/2019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-09-2019 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección Gerencia de Unión de Mutuas, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social Nº 267
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.uniondemutuas.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento técnico legal, preventivo y correctivo de los equipops
médicos y de rehabilitación de las distintas delegaciones de Unión de Mutuas M.C.S.S. Nº 267.

Valor estimado del contrato 452.112 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.527,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.056 EUR.

Clasificación CPV
50421000 - Servicios de reparación y mantenimiento de equipos médicos.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Observaciones: Servicio recurrente.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

El expediente queda desierto al no haberse acreditado adecuadamente los medios adscritos al contrato por ninguno de
los licitadores, en virtud del Art. 150.2 LCSP.

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución [1]

http://www.uniondemutuas.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=dqOqNjceKUAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84231f30-70f0-4898-affd-0e9a3355f585


Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2019 a las 09:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón nº 69
(12004) Castellón España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@uniondemutuas.es

Dirección Postal

Avda. Lidón nº69
(12004) Castellón España

Precio de la oferta más baja 0 EUR.
Precio de la oferta más alta 211.390 EUR.

Ofertas recibidas 2
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
2

Desierto

Motivación de la Adjudicación

Motivación Se adjudica a la entidad que ha presentado la oferta con mayor calidad precio.
Fecha del Acuerdo 17/09/2019

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

UNIÓN DE MUTUAS M.C.S.S. Nº 267
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Unión de Mutuas M.C.S.S. Nº 267

Plazo de Presentación

Hasta el 10/07/2019 a las 17:34

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 01/07/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

(12004) Castellón España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2019 a las 14:05 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda. Lledó nº 69
(12004) Castellón España

Apertura y calificación Sobre electrónico I -
documentación administrativa

Apertura sobre administrativa
El día 01/07/2019 a las 14:05 horas
Sobre documentación administrativa

Lugar

Unión de Mutuas

Dirección Postal

Avda. Lledó nº 69
(12004) Castellón España

Sobre electónico II - Criterios
cuantificables automáticamente y oferta
económica

Apertura sobre oferta económica
El día 04/07/2019 a las 09:30 horas
Criterios cuantificables automáticamente y Oferta
económica

(12004) Castellón España

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación de peridodo garantía de las reparaciones
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Cercanía de las instalaciones del licitador al ITUM
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Disponibilidad de Recursos Humanos que garanticen conocimientos y un desarollol óptimo del servicio a prestar.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 15Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 



: 15Cantidad Máxima 
Estar en posesión de certificación OSHAS

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

Políticas energéticas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=llkqg16OgRPnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 29/05/2019

Identificador de publicación 2019/S 105-256108
Fecha de publicación 03/06/2019
Enlace Publicación: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256108-2019:TEXT:ES:HTML

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=llkqg16OgRPnSoTX3z%2F7wA%3D%3D
http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:256108-2019:TEXT:ES:HTML


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se ha cambiado esta referencia a documento:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ac58bce-e126-4ac2-a11d-62cedd9877c3
por esta otra referencia:
'https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname

'=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84231f30-70f0-4898-affd-0e9a3355f585

ID 0000004431570 |  2019-321189 | Tue, 17 Sep 2019 14:55:48:518 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
78331333301697779487214516752673301276 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=686fa139-7abe-41e2-a70f-1c18694c2eb6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ac58bce-e126-4ac2-a11d-62cedd9877c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=0ac58bce-e126-4ac2-a11d-62cedd9877c3
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84231f30-70f0-4898-affd-0e9a3355f585
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=84231f30-70f0-4898-affd-0e9a3355f585

